
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 4. 2021

Smluvní strany

Objednatel:  Královéhradecký kraj
se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zástupce:  Mgr. Martin Červíček, hejtman
IČO:   708 89 546
DIČ:                            CZ70889546
bankovní spojení:                     
č. účtu:                    
dále jen „objednatel"

a

Zhotovitel: Ing. arch. Lukáš Hudák
fyzická osoba podnikající dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenského zákona

se sídlem:  Víta Nejedlého 1006/6, 130 00, Praha 3 - Žižkov
IČO:  75421992
DIČ: CZ8410283233
Bankovní spojení:                   
Číslo účtu:                
dále jen „zhotovitel"

objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), uzavírají tento

dodatek č. 1
(dále jen „dodatek“)

ke smlouvě o dílo ze dne 9. 4. 2021, která byla uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem
(vybraným dodavatelem) ve veřejné zakázce s názvem „Řemeslná huť Josefov – centrum

tradičních řemesel – zpracování nedestruktivního Stavebně historického průzkumu – II“
(dále také jen jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“).

I.

ÚČEL

1. Tento dodatek je uzavírán dle článku 16 odst. 5 původní smlouvy o dílo a v souladu s ustanovením
§ 222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
v souvislosti se vznikem následujících dodatečných a nutných změn:

které spočívají v dodatečných stavebních pracích, službách nebo dodávkách od dodavatele
původní veřejné zakázky (zhotovitele), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a jejich hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty
závazku, podle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ.

2.      Tyto změny jsou nezbytné protože, v určitých partiích jsou základové konstrukce propojeny
s kasematními prostory zkoumaného paradosu. V určitých partiích jsou zemní pilíře plent hradeb
přímo závislé na konstrukcích kasematních prostor. Jedná se tedy o provázaný prvek, který je
třeba z hlediska zkoumání destrukce (např.: zatékání, statické poruchy…) prozkoumat. Jeden
prvek nemůže být hodnocen bez druhého.

Předmětné změny je potřeba zahrnout i do stavebně historického průzkumu. Korunní hradby byly
vystavěny jako celek, který prošel velkou úpravou terénu v roce 1781 - hlavně navážkou a



2 
 

následně roku 1784 byly zděny hlavní konstrukce. Prvek „parados“ je v pevnosti unikátní a pro 
evropské fortifikační grantové parametry znám vždy jako hradba propojený s objektem v patě valu 
a s kasematními prostory v hmotě samotného valu. 

 

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou: Cenová nabídka a odůvodnění; Tabulka změny závazku 

 

4. Změny podle odstavce 1 tohoto článku činí celkem:  

 vícepráce:  58 320,00 Kč bez DPH (70 567,20 Kč včetně DPH) 

 

5. Celkové vícepráce dle tohoto dodatku činí:  58 320,00 Kč bez DPH, (70 567,20 Kč včetně DPH). 

 

6. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 58 320,00 Kč bez DPH (tj. slovy padesát osm tisíc  

tři sta dvacet korun českých bez DPH) tzn. 70 567,20 Kč včetně DPH, (tj. slovy sedmdesát  

tisíc pět set šedesát sedm korun českých dvacet haléřů). 

 

7. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změny celkové ceny díla. 

 

II. 

VYMEZENÍ ROZSAHU ZMĚN 

1. Do původní smlouvy článku 5 (Předmět plnění a podmínky pro jeho zpracování) se nově vkládá 
odstavec č. 5.1.4., který zní:  

„  5.1.4. Součástí díla je zpracovávání zaměření hradby kurtiny a bastionu 34 a zahrnutí těchto 
objektů do stavebně historického průzkumu. Činnost dle tohoto odstavce zahrnuje zejména: 

 

SO3 

- doměření lícní strany korunní hradby, konkrétně escarpové plenty bastionu 34 a jižní kurtiny 
34-37 

- vyhotovení řezopohledu H-H (otočený a doplněný původní řez C-C) 

- vyhotovení řezopohledu I-I, řez spojovací chodbou a valem 

- vyhotovení západních pohledů na escarpovaný val bastionu a kurtiny 

- vyhotovení řezopohledů J-J, K-K, L-L, M-M, N-,N 

- fotodokumentace 

- mračno bodů včetně samotného valu (zemina krycí hradby ze zhora  

 

SO6 

- vyhotovení východního i západního pohledu střelecké zídky včetně propojujícího plotu k SO1 

 

Zaměření bude provedeno metodou 3D skenování. 3D výstupy budou vyhotoveny ve formátu 
LAZ, a 2D ve vektorových formátech DXF, DWG, DGN a PDF. 

 

SHP k těmto objektům bude zpracován dle platné Metodiky Národního památkového ústavu. 

 

 



3

2. Článek 7 odst. 2 původní smlouvy o dílo nově zní:

„Celková Celková cena za realizaci předmětu díla je  následující:

cena bez DPH  558 320,00 Kč (pět set padesát osm tisíc tři sta dvacet korun českých)

DPH samostatně 117 247,20 Kč (jedno sto sedmnáct tisíc dvě stě čtyřicet sedm korun českých

dvacet haléřů)

cena s DPH  675 567,20 Kč (slovy šest set sedmdesát pět tisíc pět set šedesát sedm korun

českých dvacet haléřů).“

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a to oběma

smluvními stranami, respektive až připojením podpisu druhé ze smluvních stran.

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Zveřejnění dodatku dle předchozí věty

zajistí objednatel. Obě strany dále souhlasí se zveřejněním dodatku v jeho plném znění.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek, včetně všech jeho příloh může být uveřejněn na

profilu objednatele ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

4. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek či jeho přílohy neobsahují informace, jejichž uveřejněním by

došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu obecně

závazných právních předpisů.

5. Tento dodatek je vyhotoven a podepisován v elektronické podobě v jednom vyhotovení,
přičemž obě smluvní strany obdrží elektronický originál dodatku.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho

příloh a s dodatkem souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně,

určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto

připojují níže svoje podpisy.

7.  Přílohy: Cenová nabídka a odůvodnění

Tabulka změny závazku ze smlouvy

Výpis z živnostenského rejstříku

Za Objednatele  Za Zhotovitele

V Hradci Králové  V Praze

dne ……………………..  dne 18.5.2021

                                
Mgr. Martin Červíček,      Ing. arch. Lukáš Hudák,

hejtman Královéhradeckého kraje   podnikající fyzická osoba



Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 10.05.2021 08:26:26

Jméno a příjmení: Lukáš Hudák
Datum narození: 28.10.1984
Občanství: Česká republika
Adresa sídla: Víta Nejedlého 1006/6, 130 00, Praha 3 - Žižkov
Identifikační číslo osoby: 75421992

Živnostenské oprávnění č.1
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce

Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 01.05.2010
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 3

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.

ZVW 2.8 WEB 0041/032- 1 -



ŘEMESLNÁ HUŤ JOSEFOV - CENTRUM TRADIČNÍCH ŘEMESEL 
ZPRACOVÁNÍ NEDESTRUKTIVNÍHO STAVEBNĚ HISTORICKÉHO PRŮZKUMU

CENOVÁ NABÍDKA NA DOPRACOVÁNÍ
HRADBA KURTINY A BASTIONU 34

Královéhradeckým krajem byl objednán nedestruktivní stavebně historický průzkum „Korunních 
hradeb pevnosti Josefov" a to i přímo objektu tzv. „paradosu". Jedná se o budovu kasáren a skladů 
propojených kasematními prostory s hradebním válem tzv. kurtiny 37 - 34. Kasematní prostory 
paradosu obsahují i kontraminový systém v objemu bastionu 34. Tzv. eskaropové zdi kurtiny a 
bastiony nejsou součástí poptávky zadavatele, ale po technické a historické stránce jsou 
neoddělitelnou součástí, kterou je nutné zapracovat.

Proč po technické - v určitých partiích jsou základové konstrukce propojeny s kasematními 
prostory zkoumaného paradosu. V určitých partiích jsou zemní pilíře plent hradeb přímo závislé na 
konstrukcích kasematních prostor zkoumaného paradosu. V neposlední řadě pro zkoumání 
destrukce objektu (zatékání, statické poruchy ...) se jedná o provázaný celek, který nemůže být 
jeden bez druhého hodnocen.

Proč historicky - korunní hradby jsou vystavěné jako jeden celek, který od roku 1781 prochází 
velkou úpravou terénu, hlavně navážkou a následně od roku 1784 jsou zděné hlavní konstrukce. 
Prvek „par-a-dos" je pro českomoravské pevnosti unikátní, a pro evropské fortifikační grantové 
partnery znám vždy jako hradba propojená s objektem v patě válu a kasematními prostory 
v hmotě samotného válu.

Zpracovatel: Ing. arch. Lukáš Hudák
Víta Nejedlého 1006/6,130 00 Praha 3

Stránko 1 z 2



ŘEMESLNÁ HUŤ JOSEFOV - CENTRUM TRADIČNÍCH ŘEMESEL 
ZPRACOVÁNÍ NEDESTRUKTIVNÍHO STAVEBNĚ HISTORICKÉHO PRŮZKUMU

Obsah zaměření: Eskarpa kurtiny 34-37 a bastionu 34

Val kurtiny 34 - 37 a bastionu 34

Střelecká zídka u rampy nábřeží

Cena: 58.320.oo Kč bez DPH

70.567,2o Kčs DPH

Termín: Zaměření - 2 měsíce od objednání

SHP - součást komplexní odevzdávky

Obsah: SO 03
- doměření lícní strany korunní hradby, konkrétně escarpové plenty 
bastionu 34 a jižní kurtiny 34-37
- vyhotovení řezopohledu H-H (otočený a doplněný původní řez C-C) 
- vyhotovení řezopohledu l-l, řez spojovací chodbou a válem 
- vyhotovení západních pohledů na escarpovaný val bastionu a kurtiny 
-vyhotovení řezopohledů J-J, K-K, L-L, M-M, N-,N 
- fotodokumentace 
- mračno bodů

SO 06
- vyhotovení lícní a rubové strany střelecké stěny + zděného plotu k SO 01

Zaměření bude provedeno metodou 3D skenování. 3D výstupy 
budou vyhotoveny ve formátu LAZ, a 2D ve vektorových 
formátech DXF, DWG, DGN a PDF.

SHP dle zadané metodiky.

Ing. arch. Lukáš HudákV Praze dne 2. května 2021

Stránko 2 z 2



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 0,00 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 11,66 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

− 0,00

0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 58 320,00

Smluvní cena 500 000,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vyplňte název stavby

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

500 000,00

58 320,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 ‐ NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 58 320,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. ‐ Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 ‐ TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 ‐ TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 ‐ TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

500 000,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 11,66 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

58 320,00

Výpočet provedl/a: K.Machová

558 320,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

500 000,00

500 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení ‐ souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací)  Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 ‐ TABULKA K ODSTAVCI  7
0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 58 320,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 58 320,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 58 320,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

558 320,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2021-05-18T23:11:49+0200
	Lukáš Hudák


		2021-05-25T06:43:21+0000
	Not specified




